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Resumo Geral do Município de INGÁ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 50

01.3 Total de seções não instaladas

50

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.891

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.891

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.891

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.514

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.514

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,04%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,96% 2.377
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.514

13.007

123

384

Votos nulos na urna 384

96,25%

0,91%

2,84%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.007
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.891

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.891

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.891

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.514

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.514

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,04%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,96% 2.377

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.514

13.074

131

309

Votos nulos na urna 308

96,74%

0,97%

2,29%

99,68%

Votos nulos técnico 0,32% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.074

Votos nominais 97,34% 12.726

Votos para legenda 2,66% 348

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de INGÁ - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RAFAELA PEREIRA TONI COUTINHO, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) INGÁ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - JANDERSON DE OLIVEIRA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOILTON FERREIRA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Eleito

PORQUE O POVO QUER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - AILTON NUNES DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VIRGINIA MARIA LEITE DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR INGÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES
GUEDES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EDILSON RODRIGUES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO DE ASSIS
GUEDES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - JOSE BARBOSA LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARCONE FRANCISCO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - JORGE DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA JOSÉ TAVARES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10413 - MARCELO FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - TEDSON FIRMINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARCELO ARAÚJO
ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - LANA ALVES DE MENEZES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JOSEFA GRACIANO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - FRANCIELE DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FÉLIX CLEMENTINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSE ROBERTO
FAUSTINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - REINALDO LIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - JAILTON DO NASCIMENTO
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - RAFAEL HENRIQUE DE
SOUSA E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11233 - ANTONIO PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - SHIRLY PEREIRA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - GEANE DE OLIVEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MAXSANDRO PEIXOTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ANTONIO NOBREGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11666 - SIDNEY PAULO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JOSINELE PADILHA
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARIA HELENA
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DIOCLECIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - ELIZANGELA MARIA DE
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOÃO PEDRO CRISTOVÃO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - FERNANDO LUIZ DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ARLENE DE MELO OMENA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - VANDI ANDRÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15350 - JOSÉ PEREIRA DE
ARAÚJO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - PEDRO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ANTONIO BATISTA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - MARIA JETE PEREIRA DO
NASCIMENTO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - JULIANA DIAS SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - MANOEL COSTA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - IURI FELIX DE OLIVEIRA
CORDEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22044 - ELZINEIDE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARIA DO ROSÁRIO
ROLIM RANGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - THIAGO DA SILVA
FERREIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - GABRIEL VITOR BARBOSA
SILVEIRA DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JUSSARA MOTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ANTONIO FAUSTINO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - NELINHO DA SILVA
CAETANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22555 - VALMIR BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JONATHAN DE
MENDONCA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - DANIELA DA SILVA
OLIVEIRA REGIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40040 - EDNALVA VIRGINIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ANTONIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40123 - LUIZ DIONISIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ALEXSANDRO SANTOS
VILAS BOAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA SUENIA MONTEIRO
TENORIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOSE ABIMAEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JOAO BATISTA PEQUENO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - DUCILEIDE RODRIGUES
DA SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - TIAGO GARCIA DE
ARAUJO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ROSICLEIA SOBRAL DE
MOURA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - LEVY DA SILVA FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ERICK DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCINALDO DA SILVA
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55455 - VILMA BARBOSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CASSIO MURILO ALVES
GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55666 - JOSÉ WILLIAM DANTAS
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - IVANILDO PEREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOSEILTON AUGUSTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - WALBENIA DA SILVA
ANDRADE DE OLIVEIRA FELIX

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JOSE AUGUSTO DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - LUIZ CARLOS ARAUJO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - ISABEL CRISTINA
MARTINS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - JOSENILDO VICENTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - LEONARDO ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77666 - FLAVIANO DA ROCHA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77753 - JOICE DE LEMOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - FABIO VINICIUS
BACALHAU DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - JAMILLY ERLANIA
VALENTE DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77999 - JOSÉ LUZINALDO
FERREIRA DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - LETICIA ALVES BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - SEVERINO DO RAMO
MENEZES DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

13222 - MANOEL ANDRE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13333 - ISMAEL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ROSELANE GOMES DE
ANDRADE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

65000 - JORGE LUIS BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65111 - CHAYEENE CHAVES
MONTEIRO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - WANDERLEY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - ROSA CRISTINA NUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65555 - EMMANUELLE SILVEIRA
MONTEIRO FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - VALMIR LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

PSD / PP / PSB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PORQUE O POVO QUER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR INGÁ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 4 0119 123 123Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 12 01.313 1.325 1.325Válido (legenda)

17 01.432 1.449 1.449

52 1.062 1.11410 - REPUBLICANOS 1.1140 Válido (legenda)

64 1.729 1.79311 - PP 1.7930 Válido (legenda)

12 1.506 1.51815 - MDB 1.5180 Válido (legenda)

96 1.582 1.67822 - PL 1.6780 Válido (legenda)

60 2.130 2.19040 - PSB 2.1900 Válido (legenda)

29 1.622 1.65155 - PSD 1.6510 Válido (legenda)

18 1.663 1.68177 - SOLIDARIEDADE 1.6810 Válido (legenda)

Resumo 348 012.726 13.074

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.074
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

118,90

Votos nulos e nulos técnicos :

12.726

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

131

11

Votos anulados sub judice :

309

13.074

Votos de legenda (C) :

0

348

1.189

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 237,80

951,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.062 5210 - REPUBLICANOS 1.114 0 3 0

1.729 6411 - PP 1.793 1 5 1

1.506 1215 - MDB 1.518 1 5 1

1.582 9622 - PL 1.678 1 5 1

2.130 6040 - PSB 2.190 1 5 1

1.622 2955 - PSD 1.651 1 3 1

1.663 1877 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 5 1

1.432 17Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.449 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:48:43, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.726 348 13.074 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.062 52 010 - REPUBLICANOS 1.114 0 0 0 1 1114.000000
000000000*

   93.69

1.729 64 111 - PP 1.793 1 0 0 2 896.5000000
00000000

  150.80

1.506 12 115 - MDB 1.518 1 0 0 2 759.0000000
00000000

  127.67

1.582 96 122 - PL 1.678 1 0 0 2 839.0000000
00000000

  141.13

2.130 60 140 - PSB 2.190 1 0 0 2 1095.000000
000000000

  184.19

1.622 29 155 - PSD 1.651 1 0 0 2 825.5000000
00000000

  138.86

1.663 18 177 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 0 0 2 840.5000000
00000000

  141.38

1.432 17 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.449 1 0 0 1 724.5000000
00000000

  121.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.729 64 111 - PP 1.793 1 0 0 2 896.5000000
00000000

  150.80

1.506 12 115 - MDB 1.518 1 0 0 2 759.0000000
00000000

  127.67

1.582 96 122 - PL 1.678 1 0 0 2 839.0000000
00000000

  141.13

2.130 60 140 - PSB 2.190 1 0 0 2 1095.000000
000000000*

  184.19

1.622 29 155 - PSD 1.651 1 0 0 2 825.5000000
00000000

  138.86

1.663 18 177 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 0 0 2 840.5000000
00000000

  141.38



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

1.432 17 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.449 1 0 0 1 724.5000000
00000000

  121.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.729 64 111 - PP 1.793 1 0 0 2 896.5000000
00000000*

  150.80

1.506 12 115 - MDB 1.518 1 0 0 2 759.0000000
00000000

  127.67

1.582 96 122 - PL 1.678 1 0 0 2 839.0000000
00000000

  141.13

2.130 60 140 - PSB 2.190 1 1 1 1 730.0000000
00000000

  184.19

1.622 29 155 - PSD 1.651 1 0 0 2 825.5000000
00000000

  138.86

1.663 18 177 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 0 0 2 840.5000000
00000000

  141.38

1.432 17 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.449 1 0 0 1 724.5000000
00000000

  121.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.729 64 111 - PP 1.793 1 1 1 1 597.6666666
66666667

  150.80

1.506 12 115 - MDB 1.518 1 0 0 2 759.0000000
00000000

  127.67

1.582 96 122 - PL 1.678 1 0 0 2 839.0000000
00000000

  141.13

2.130 60 140 - PSB 2.190 1 1 1 1 730.0000000
00000000

  184.19

1.622 29 155 - PSD 1.651 1 0 0 2 825.5000000
00000000

  138.86

1.663 18 177 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 0 0 2 840.5000000
00000000*

  141.38

1.432 17 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.449 1 0 0 1 724.5000000
00000000

  121.87
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Resultado em 06/10/2024 18:48:43, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.189

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.062 5210 - REPUBLICANOS 1.114 0 1 1

1.729 6411 - PP 1.793 1 1 2

1.506 1215 - MDB 1.518 1 0 1

1.582 9622 - PL 1.678 1 0 1

2.130 6040 - PSB 2.190 1 1 2

1.622 2955 - PSD 1.651 1 0 1

1.663 1877 - SOLIDARIEDADE 1.681 1 1 2

1.432 17Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.449 1 0 1

Resumo 12.726 348 13.074 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:48:43, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.672 43,61% Eleito*22 - JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES Válido

JOILTON FERREIRA BARBOSA

4.359 33,51% Não eleito40 - AILTON NUNES DE ANDRADE Válido

VIRGINIA MARIA LEITE DA COSTA

2.976 22,88% Não eleito10 - JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES GUEDES JÚNIOR Válido

EDILSON RODRIGUES DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

719 Eleito por QP*40000 - DANIELA DA SILVA OLIVEIRA REGIS Válido

668 Eleito por QP*55999 - WALBENIA DA SILVA ANDRADE DE OLIVEIRA
FELIX

Válido

519 Eleito por média*40111 - ANTONIO GOMES DA SILVA Válido

475 Eleito por QP*65444 - ROSA CRISTINA NUNES FERREIRA Válido

426 1º Suplente55222 - FRANCINALDO DA SILVA PONTES Válido

410 Eleito por QP*77777 - FABIO VINICIUS BACALHAU DE OLIVEIRA Válido

390 Eleito por média*10000 - FRANCISCO DE ASSIS GUEDES DE ANDRADE Válido

382 Eleito por média*77888 - JAMILLY ERLANIA VALENTE DE CARVALHO Válido

380 Eleito por QP*22444 - NELINHO DA SILVA CAETANO Válido

379 1º Suplente65555 - EMMANUELLE SILVEIRA MONTEIRO FELIX Válido

368 1º Suplente77000 - JOSE AUGUSTO DE QUEIROZ Válido

357 1º Suplente40999 - TIAGO GARCIA DE ARAUJO SILVA Válido

356 Eleito por QP*11111 - REINALDO LIRA DA SILVA Válido

355 Eleito por QP*15777 - MARIA JETE PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS Válido

320 1º Suplente15111 - ELIZANGELA MARIA DE ALMEIDA SILVA Válido

307 2º Suplente15123 - JOÃO PEDRO CRISTOVÃO MARTINS Válido

302 1º Suplente22555 - VALMIR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

299 2º Suplente55555 - CASSIO MURILO ALVES GUEDES Válido

275 2º Suplente22222 - GABRIEL VITOR BARBOSA SILVEIRA DE MOURA Válido

266 Eleito por média*11555 - ANTONIO NOBREGA DA SILVA Válido

240 1º Suplente11233 - ANTONIO PAULINO DA SILVA Válido

237 2º Suplente11123 - JAILTON DO NASCIMENTO LIMA Válido

227 2º Suplente40222 - ALEXSANDRO SANTOS VILAS BOAS Válido

226 1º Suplente10111 - JOSE BARBOSA LEAL Válido

223 2º Suplente77111 - LUIZ CARLOS ARAUJO DE ANDRADE Válido

217 2º Suplente10456 - MARCELO ARAÚJO ARAGÃO Válido

214 2º Suplente65777 - VALMIR LOPES DA SILVA Válido

191 3º Suplente22123 - THIAGO DA SILVA FERREIRA BARBOSA Válido

191 3º Suplente15999 - MANOEL COSTA NUNES Válido

187 3º Suplente11666 - SIDNEY PAULO DE ALBUQUERQUE Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

174 3º Suplente77999 - JOSÉ LUZINALDO FERREIRA DE BRITO Válido

141 3º Suplente40123 - LUIZ DIONISIO DOS SANTOS Válido

139 4º Suplente22000 - IURI FELIX DE OLIVEIRA CORDEIRO DA SILVA Válido

120 4º Suplente15555 - ANTONIO BATISTA BARBOSA Válido

118 4º Suplente11222 - RAFAEL HENRIQUE DE SOUSA E SILVA Válido

109 3º Suplente55888 - JOSEILTON AUGUSTO DA SILVA Válido

99 5º Suplente22111 - MARIA DO ROSÁRIO ROLIM RANGEL Válido

91 5º Suplente11777 - JOSINELE PADILHA TORRES Válido

88 3º Suplente65222 - WANDERLEY DOS SANTOS Válido

82 6º Suplente22777 - JONATHAN DE MENDONCA RODRIGUES Válido

81 6º Suplente11000 - JOSE ROBERTO FAUSTINO DA SILVA Válido

80 4º Suplente65000 - JORGE LUIS BEZERRA DA SILVA Válido

79 5º Suplente13333 - ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

77 6º Suplente65111 - CHAYEENE CHAVES MONTEIRO ALVES Válido

69 7º Suplente22345 - ANTONIO FAUSTINO MONTEIRO Válido

68 5º Suplente15000 - DIOCLECIO GOMES DA SILVA Válido

63 6º Suplente15444 - PEDRO LUIZ DA SILVA Válido

61 4º Suplente40333 - MARIA SUENIA MONTEIRO TENORIO Válido

60 3º Suplente10123 - MARCONE FRANCISCO ALVES Válido

55 4º Suplente77456 - LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

54 7º Suplente11333 - SHIRLY PEREIRA GUIMARAES Válido

53 8º Suplente11444 - MAXSANDRO PEIXOTO BARBOSA Válido

52 4º Suplente55123 - ERICK DA SILVA ALVES Válido

44 7º Suplente15155 - FERNANDO LUIZ DO NASCIMENTO SILVA Válido

40 5º Suplente40777 - JOAO BATISTA PEQUENO DA SILVA Válido

39 6º Suplente40040 - EDNALVA VIRGINIO DOS SANTOS Válido

38 4º Suplente10333 - MARIA JOSÉ TAVARES GOMES Válido

37 5º Suplente10999 - FÉLIX CLEMENTINO DA SILVA Válido

35 9º Suplente11345 - GEANE DE OLIVEIRA ALVES Válido

34 6º Suplente10222 - JORGE DA SILVA SANTANA Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 8º Suplente22333 - JUSSARA MOTA DA SILVA Válido

23 5º Suplente55777 - IVANILDO PEREIRA DE ANDRADE Válido

23 7º Suplente10555 - LANA ALVES DE MENEZES Válido

22 5º Suplente77753 - JOICE DE LEMOS GONÇALVES Válido

21 6º Suplente55111 - LEVY DA SILVA FERREIRA Válido

21 7º Suplente13000 - LETICIA ALVES BARBOSA Válido

19 8º Suplente13222 - MANOEL ANDRE DOS SANTOS Válido

19 9º Suplente22044 - ELZINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

18 8º Suplente10413 - MARCELO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

17 7º Suplente40444 - JOSE ABIMAEL DA SILVA Válido

17 8º Suplente15222 - ARLENE DE MELO OMENA ANDRADE Válido

14 7º Suplente55455 - VILMA BARBOSA DA SILVA Válido

11 10º Suplente11888 - MARIA HELENA NASCIMENTO SILVA Válido

10 6º Suplente77444 - JOSENILDO VICENTE FERREIRA Válido

10 8º Suplente40888 - DUCILEIDE RODRIGUES DA SILVA SOUSA Válido

10 9º Suplente10777 - JOSEFA GRACIANO RAMOS Válido

10 9º Suplente15888 - JULIANA DIAS SOARES Válido

10 7º Suplente77666 - FLAVIANO DA ROCHA SOUZA Válido

9 8º Suplente77222 - ISABEL CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA Válido

8 8º Suplente55000 - ROSICLEIA SOBRAL DE MOURA LIMA Válido

8 10º Suplente15350 - JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

5 10º Suplente10888 - FRANCIELE DA SILVA GOMES Válido

4 11º Suplente10444 - TEDSON FIRMINO DA SILVA Válido

3 11º Suplente15333 - VANDI ANDRÉ DA SILVA Válido

2 9º Suplente55666 - JOSÉ WILLIAM DANTAS DO NASCIMENTO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.672 43.61% Eleito*22 - JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES Válido

JOILTON FERREIRA BARBOSA

PORQUE O POVO QUER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.359 33.51% Não eleito40 - AILTON NUNES DE ANDRADE Válido

VIRGINIA MARIA LEITE DA COSTA

UNIDOS POR INGÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.976 22.88% Não eleito10 - JOSÉ DE ARIMATÉIA ALVES GUEDES JÚNIOR Válido

EDILSON RODRIGUES DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:26, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

390 Eleito por média*10000 - FRANCISCO DE ASSIS GUEDES DE ANDRADE Válido

226 1º Suplente10111 - JOSE BARBOSA LEAL Válido

217 2º Suplente10456 - MARCELO ARAÚJO ARAGÃO Válido

60 3º Suplente10123 - MARCONE FRANCISCO ALVES Válido

38 4º Suplente10333 - MARIA JOSÉ TAVARES GOMES Válido

37 5º Suplente10999 - FÉLIX CLEMENTINO DA SILVA Válido

34 6º Suplente10222 - JORGE DA SILVA SANTANA Válido

23 7º Suplente10555 - LANA ALVES DE MENEZES Válido

18 8º Suplente10413 - MARCELO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

10 9º Suplente10777 - JOSEFA GRACIANO RAMOS Válido

5 10º Suplente10888 - FRANCIELE DA SILVA GOMES Válido

4 11º Suplente10444 - TEDSON FIRMINO DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

356 Eleito por QP*11111 - REINALDO LIRA DA SILVA Válido

266 Eleito por média*11555 - ANTONIO NOBREGA DA SILVA Válido

240 1º Suplente11233 - ANTONIO PAULINO DA SILVA Válido

237 2º Suplente11123 - JAILTON DO NASCIMENTO LIMA Válido

187 3º Suplente11666 - SIDNEY PAULO DE ALBUQUERQUE Válido

118 4º Suplente11222 - RAFAEL HENRIQUE DE SOUSA E SILVA Válido

91 5º Suplente11777 - JOSINELE PADILHA TORRES Válido

81 6º Suplente11000 - JOSE ROBERTO FAUSTINO DA SILVA Válido

54 7º Suplente11333 - SHIRLY PEREIRA GUIMARAES Válido

53 8º Suplente11444 - MAXSANDRO PEIXOTO BARBOSA Válido

35 9º Suplente11345 - GEANE DE OLIVEIRA ALVES Válido

11 10º Suplente11888 - MARIA HELENA NASCIMENTO SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

355 Eleito por QP*15777 - MARIA JETE PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS Válido

320 1º Suplente15111 - ELIZANGELA MARIA DE ALMEIDA SILVA Válido

307 2º Suplente15123 - JOÃO PEDRO CRISTOVÃO MARTINS Válido

191 3º Suplente15999 - MANOEL COSTA NUNES Válido

120 4º Suplente15555 - ANTONIO BATISTA BARBOSA Válido

68 5º Suplente15000 - DIOCLECIO GOMES DA SILVA Válido

63 6º Suplente15444 - PEDRO LUIZ DA SILVA Válido

44 7º Suplente15155 - FERNANDO LUIZ DO NASCIMENTO SILVA Válido

17 8º Suplente15222 - ARLENE DE MELO OMENA ANDRADE Válido

10 9º Suplente15888 - JULIANA DIAS SOARES Válido

8 10º Suplente15350 - JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

3 11º Suplente15333 - VANDI ANDRÉ DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

380 Eleito por QP*22444 - NELINHO DA SILVA CAETANO Válido

302 1º Suplente22555 - VALMIR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

275 2º Suplente22222 - GABRIEL VITOR BARBOSA SILVEIRA DE MOURA Válido

191 3º Suplente22123 - THIAGO DA SILVA FERREIRA BARBOSA Válido

139 4º Suplente22000 - IURI FELIX DE OLIVEIRA CORDEIRO DA SILVA Válido

99 5º Suplente22111 - MARIA DO ROSÁRIO ROLIM RANGEL Válido

82 6º Suplente22777 - JONATHAN DE MENDONCA RODRIGUES Válido

69 7º Suplente22345 - ANTONIO FAUSTINO MONTEIRO Válido

26 8º Suplente22333 - JUSSARA MOTA DA SILVA Válido

19 9º Suplente22044 - ELZINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

719 Eleito por QP*40000 - DANIELA DA SILVA OLIVEIRA REGIS Válido

519 Eleito por média*40111 - ANTONIO GOMES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

357 1º Suplente40999 - TIAGO GARCIA DE ARAUJO SILVA Válido

227 2º Suplente40222 - ALEXSANDRO SANTOS VILAS BOAS Válido

141 3º Suplente40123 - LUIZ DIONISIO DOS SANTOS Válido

61 4º Suplente40333 - MARIA SUENIA MONTEIRO TENORIO Válido

40 5º Suplente40777 - JOAO BATISTA PEQUENO DA SILVA Válido

39 6º Suplente40040 - EDNALVA VIRGINIO DOS SANTOS Válido

17 7º Suplente40444 - JOSE ABIMAEL DA SILVA Válido

10 8º Suplente40888 - DUCILEIDE RODRIGUES DA SILVA SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

668 Eleito por QP*55999 - WALBENIA DA SILVA ANDRADE DE OLIVEIRA
FELIX

Válido

426 1º Suplente55222 - FRANCINALDO DA SILVA PONTES Válido

299 2º Suplente55555 - CASSIO MURILO ALVES GUEDES Válido

109 3º Suplente55888 - JOSEILTON AUGUSTO DA SILVA Válido

52 4º Suplente55123 - ERICK DA SILVA ALVES Válido

23 5º Suplente55777 - IVANILDO PEREIRA DE ANDRADE Válido

21 6º Suplente55111 - LEVY DA SILVA FERREIRA Válido

14 7º Suplente55455 - VILMA BARBOSA DA SILVA Válido

8 8º Suplente55000 - ROSICLEIA SOBRAL DE MOURA LIMA Válido

2 9º Suplente55666 - JOSÉ WILLIAM DANTAS DO NASCIMENTO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

410 Eleito por QP*77777 - FABIO VINICIUS BACALHAU DE OLIVEIRA Válido

382 Eleito por média*77888 - JAMILLY ERLANIA VALENTE DE CARVALHO Válido

368 1º Suplente77000 - JOSE AUGUSTO DE QUEIROZ Válido

223 2º Suplente77111 - LUIZ CARLOS ARAUJO DE ANDRADE Válido

174 3º Suplente77999 - JOSÉ LUZINALDO FERREIRA DE BRITO Válido

55 4º Suplente77456 - LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

22 5º Suplente77753 - JOICE DE LEMOS GONÇALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

10 6º Suplente77444 - JOSENILDO VICENTE FERREIRA Válido

10 7º Suplente77666 - FLAVIANO DA ROCHA SOUZA Válido

9 8º Suplente77222 - ISABEL CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

475 Eleito por QP*65444 - ROSA CRISTINA NUNES FERREIRA Válido

379 1º Suplente65555 - EMMANUELLE SILVEIRA MONTEIRO FELIX Válido

214 2º Suplente65777 - VALMIR LOPES DA SILVA Válido

88 3º Suplente65222 - WANDERLEY DOS SANTOS Válido

80 4º Suplente65000 - JORGE LUIS BEZERRA DA SILVA Válido

79 5º Suplente13333 - ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

77 6º Suplente65111 - CHAYEENE CHAVES MONTEIRO ALVES Válido

21 7º Suplente13000 - LETICIA ALVES BARBOSA Válido

19 8º Suplente13222 - MANOEL ANDRE DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:43, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

226 1º Suplente10111 - JOSE BARBOSA LEAL Válido

217 2º Suplente10456 - MARCELO ARAÚJO ARAGÃO Válido

60 3º Suplente10123 - MARCONE FRANCISCO ALVES Válido

38 4º Suplente10333 - MARIA JOSÉ TAVARES GOMES Válido

37 5º Suplente10999 - FÉLIX CLEMENTINO DA SILVA Válido

34 6º Suplente10222 - JORGE DA SILVA SANTANA Válido

23 7º Suplente10555 - LANA ALVES DE MENEZES Válido

18 8º Suplente10413 - MARCELO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

10 9º Suplente10777 - JOSEFA GRACIANO RAMOS Válido

5 10º Suplente10888 - FRANCIELE DA SILVA GOMES Válido

4 11º Suplente10444 - TEDSON FIRMINO DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

240 1º Suplente11233 - ANTONIO PAULINO DA SILVA Válido

237 2º Suplente11123 - JAILTON DO NASCIMENTO LIMA Válido

187 3º Suplente11666 - SIDNEY PAULO DE ALBUQUERQUE Válido

118 4º Suplente11222 - RAFAEL HENRIQUE DE SOUSA E SILVA Válido

91 5º Suplente11777 - JOSINELE PADILHA TORRES Válido

81 6º Suplente11000 - JOSE ROBERTO FAUSTINO DA SILVA Válido

54 7º Suplente11333 - SHIRLY PEREIRA GUIMARAES Válido

53 8º Suplente11444 - MAXSANDRO PEIXOTO BARBOSA Válido

35 9º Suplente11345 - GEANE DE OLIVEIRA ALVES Válido

11 10º Suplente11888 - MARIA HELENA NASCIMENTO SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

320 1º Suplente15111 - ELIZANGELA MARIA DE ALMEIDA SILVA Válido

307 2º Suplente15123 - JOÃO PEDRO CRISTOVÃO MARTINS Válido

191 3º Suplente15999 - MANOEL COSTA NUNES Válido

120 4º Suplente15555 - ANTONIO BATISTA BARBOSA Válido

68 5º Suplente15000 - DIOCLECIO GOMES DA SILVA Válido
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63 6º Suplente15444 - PEDRO LUIZ DA SILVA Válido

44 7º Suplente15155 - FERNANDO LUIZ DO NASCIMENTO SILVA Válido

17 8º Suplente15222 - ARLENE DE MELO OMENA ANDRADE Válido

10 9º Suplente15888 - JULIANA DIAS SOARES Válido

8 10º Suplente15350 - JOSÉ PEREIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

3 11º Suplente15333 - VANDI ANDRÉ DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

302 1º Suplente22555 - VALMIR BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

275 2º Suplente22222 - GABRIEL VITOR BARBOSA SILVEIRA DE MOURA Válido

191 3º Suplente22123 - THIAGO DA SILVA FERREIRA BARBOSA Válido

139 4º Suplente22000 - IURI FELIX DE OLIVEIRA CORDEIRO DA SILVA Válido

99 5º Suplente22111 - MARIA DO ROSÁRIO ROLIM RANGEL Válido

82 6º Suplente22777 - JONATHAN DE MENDONCA RODRIGUES Válido

69 7º Suplente22345 - ANTONIO FAUSTINO MONTEIRO Válido

26 8º Suplente22333 - JUSSARA MOTA DA SILVA Válido

19 9º Suplente22044 - ELZINEIDE PEREIRA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

357 1º Suplente40999 - TIAGO GARCIA DE ARAUJO SILVA Válido

227 2º Suplente40222 - ALEXSANDRO SANTOS VILAS BOAS Válido

141 3º Suplente40123 - LUIZ DIONISIO DOS SANTOS Válido

61 4º Suplente40333 - MARIA SUENIA MONTEIRO TENORIO Válido

40 5º Suplente40777 - JOAO BATISTA PEQUENO DA SILVA Válido

39 6º Suplente40040 - EDNALVA VIRGINIO DOS SANTOS Válido

17 7º Suplente40444 - JOSE ABIMAEL DA SILVA Válido

10 8º Suplente40888 - DUCILEIDE RODRIGUES DA SILVA SOUSA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

426 1º Suplente55222 - FRANCINALDO DA SILVA PONTES Válido

299 2º Suplente55555 - CASSIO MURILO ALVES GUEDES Válido

109 3º Suplente55888 - JOSEILTON AUGUSTO DA SILVA Válido

52 4º Suplente55123 - ERICK DA SILVA ALVES Válido
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23 5º Suplente55777 - IVANILDO PEREIRA DE ANDRADE Válido

21 6º Suplente55111 - LEVY DA SILVA FERREIRA Válido

14 7º Suplente55455 - VILMA BARBOSA DA SILVA Válido

8 8º Suplente55000 - ROSICLEIA SOBRAL DE MOURA LIMA Válido

2 9º Suplente55666 - JOSÉ WILLIAM DANTAS DO NASCIMENTO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

368 1º Suplente77000 - JOSE AUGUSTO DE QUEIROZ Válido

223 2º Suplente77111 - LUIZ CARLOS ARAUJO DE ANDRADE Válido

174 3º Suplente77999 - JOSÉ LUZINALDO FERREIRA DE BRITO Válido

55 4º Suplente77456 - LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

22 5º Suplente77753 - JOICE DE LEMOS GONÇALVES Válido

10 6º Suplente77444 - JOSENILDO VICENTE FERREIRA Válido

10 7º Suplente77666 - FLAVIANO DA ROCHA SOUZA Válido

9 8º Suplente77222 - ISABEL CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

379 1º Suplente65555 - EMMANUELLE SILVEIRA MONTEIRO FELIX Válido

214 2º Suplente65777 - VALMIR LOPES DA SILVA Válido

88 3º Suplente65222 - WANDERLEY DOS SANTOS Válido

80 4º Suplente65000 - JORGE LUIS BEZERRA DA SILVA Válido

79 5º Suplente13333 - ISMAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

77 6º Suplente65111 - CHAYEENE CHAVES MONTEIRO ALVES Válido

21 7º Suplente13000 - LETICIA ALVES BARBOSA Válido

19 8º Suplente13222 - MANOEL ANDRE DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.672 43.61% Eleito*22 - JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES Válido

JOILTON FERREIRA BARBOSA

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

719 Eleito por QP*40000 - DANIELA DA SILVA OLIVEIRA REGIS Válido

668 Eleito por QP*55999 - WALBENIA DA SILVA ANDRADE DE OLIVEIRA
FELIX

Válido

519 Eleito por média*40111 - ANTONIO GOMES DA SILVA Válido

475 Eleito por QP*65444 - ROSA CRISTINA NUNES FERREIRA Válido

410 Eleito por QP*77777 - FABIO VINICIUS BACALHAU DE OLIVEIRA Válido

390 Eleito por média*10000 - FRANCISCO DE ASSIS GUEDES DE ANDRADE Válido

382 Eleito por média*77888 - JAMILLY ERLANIA VALENTE DE CARVALHO Válido

380 Eleito por QP*22444 - NELINHO DA SILVA CAETANO Válido

356 Eleito por QP*11111 - REINALDO LIRA DA SILVA Válido

355 Eleito por QP*15777 - MARIA JETE PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS Válido

266 Eleito por média*11555 - ANTONIO NOBREGA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:48:43, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


